
1 
 
 

Liga lesní moudrosti – kmen Wallowa Brno 
 

Zpráva o činnosti kmene – r. 2013 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 
 

Činnost kmene během roku  
 

Během roku jsme se  scházeli nepravidelně na klubovně za účelem různých činností, které nám 

umožnily zdokonalovat se v různých dovednostech a znalostech (např. výtvarné činnosti, zpívání, 

přednášky různých témat, promítání, sportovní činnost  aj.). 

 

Sportovní akce během roku jsme pořádali v tělocvičně (v zimě) a na hřišti (v létě). 

 

O víkendech a v době prázdnin jsme pořádali jednodenní nebo vícedenní výpravy převážně se 

zaměřením na sportovní aktivity všeho druhu, ale i jinou činnost (např. poznávání historie,  kultury, 

společenské akce, přírodovědné akce…). 

 

Během roku proběhly zimní a letní tábor. 

 

Všechny akce pořádáme pro členy našeho kmene, převážná část účastníků akcí je mládež ve věku do 

26 let. 

 

Seznam akcí uskutečněných během roku 2013 : 
 

24.1. Bruslení  Říčky 

17. 1. Běžkování  Útěchov 

7. 2.  Bruslení  Stadion 

8. 2. Opičárny v Bongu  Brno 

9. – 16. 2.  Zimní tábor   Rokytnice nad Jizerou 

23. – 24. 2. Zimní hrátky, deskové hry  Lomnice u Tišnova 

8. – 9. 3.  Toulky předjarní přírodou  Lomnice u Tišnova 

28. 3. – 1. 4. Velikonoční  Čenkovice 

6. – 7. 4. Brigáda  Lomnice 

24. 4. Promítání  Klubovna Juliánov 

27. 4. Na kole okolo Brna  Brno a okolí 

3. – 5. 5. Toulky Vysočinou  Studenec 

18. 5. Muzejní noc  Brno 

24. 5. Noc kostelů  Brno 

25. – 26. 5. Víkend na klubovně  Juliánov - klubovna 

1. 6. Den dětí  Juliánov – klubovna 

15. 6. Sportovní den  Juliánov - klubovna 

3. – 14. 7. Letní tábor  Kateřinice – Březiny 

24. – 25. 8. Sportovní víkend  Juliánov - klubovna 

2. – 5. 9.  Pálava na kolech  Pálava a okolí 

8. 9.  Koment. prohlídka Lednického parku  Lednice 

12. 10. Pochod slováckými vinohrady  Jižní Morava 

26. – 30. 10. Kolová  Sedlice 

14. 12.  Vánoční  Juliánov - klubovna 

25. – 31.12. Zimní sporty, Silvestrovská  Čenkovice 



3 
 
 

Ukázky z některých akcí: 

 

17. 1. Běžkování – Útěchov 

 

 

 

 

 

 

 

9. – 16. 2. 2012, Zimní tábor – Rokytnice nad 

Jizerou 

 

Zimní aktivity v Krkonoších – lyžování, běžkování, zimní turistika, hry na sněhu, obdivování krás zimní 

přírody, setkání s Krakonošem, deskové hry….  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 
 

28. 3. – 1. 4. Velikonoční - Čenkovice 

 
Přestože jsou velikonoce, svátky jara, na horách je ještě sněhu dost a dost. Proto se věnujeme zimním 

radovánkám, lyžování, běžkování, ale i velikonočnímu pečení a tvoření, velikonočním zvykům. Také 

návštěvě muzea a vojenských pevností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 
 

 

3. – 14. 7. Letní tábor - Kateřinice – Březiny 

 
Sportovní výkony pěší i na kolech, poznávání historie, přírodních krás, výtvarná činnost, hry zaměřené 

na bystření smyslů a různé oblasti vědění (celotáborová hra inspirovaná  heraldikou).  

Pro všechny bez rozdílu věku a zdravotních komplikací. 

 



7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 
 

8. 9. Komentovaná prohlídka Lednického parku – Lednice 

Seznámení s parkem, historie, poznávání a informace o jednotlivých dřevinách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 
 

25. – 31.12. Zimní sporty, Silvestrovská - Čenkovice 

 

Sjezdové lyžování (na další zimní aktivity není sníh), pěší výlety, fotografování přírodních krás 

i za zimního ponurého počasí, rozloučení se starým rokem a přivítání nového, výtvarná 

činnost, deskové a vědomostní hry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


